R E Q U E R I M E N T O  Nº. 608
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A iluminação pública ao longo da ciclovia próxima a Avenida Universitária é deficitária, fato este que causa insegurança a moradores, ciclistas e pedestres, que evitam circular pela área no período noturno.
Razão pela qual, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, otimizar a iluminação pública existente ao longo da ciclovia localizada na Avenida Universitária, em especial no trecho próximo ao Altos do Paraíso, atendendo ao anseio de moradores, ciclistas e pedestres que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.
Vereador Autor PAULO RENATO
PSDB
PRS/aco